

747

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO-ECHO
=====

- 1/ Plenum WK FJN - TEKST ZU
- 2/ Republika Dziecięca - TAŚMA JK
- 3/"Szukamy 20 miliardów" - BBBP - TAŚMA ZP
- 4/ Wydawnictwa kopernikowskie - TEKST KR
- 5/ Bójki na ringu - TEKST ZP
- 6/ Wiadomości - TEKSTY

X X X

WYDZIAŁ NACZELNIKA REDAKCJI PRASY
PUBLIKACJI I REKLAMY
BYDGOSZCZ

zawala się
na wyłączenie

Nr E-7

18. 072 *Jm*

data podpis

E-7

749

BRE/ KR

11.02.72 r.

ZU/ W Bydgoszczy odbyło się dzisiaj plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, na którym omówiono węzłowe problemy kampanii wyborczej do Sejmu. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele kierownictw Komitetu Wojewódzkiego PZPR z I-szym Sekretarzem - Józefem Majchrzakiem, Wojewódzkich Komitetów ZSL - z prezesem Bronisławem Owsianikiem i SD - z przewodniczącym - Witoldem Lasotą oraz reprezentanci ~~organizaacji społecznych~~ różnych środowisk społecznych i zawodowych. Uczestnicy obrad podjęli uchwałę, w której wyrażają pełne poparcie dla deklaracji wyborczej Frontu Jedności Narodu i przyjmują wojewódzki program realizacji uchwały VI Zjazdu jako program rozwoju ziemi bydgoskiej. Założenia ~~tego~~ programu społeczno-gospodarczego rozwoju regionu omówiono na ostatnim plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR, jak również zaakceptowały ~~go~~ ^{je ten program} na swych posiedzeniach wojewódzkie instancje stronnictw politycznych. Uchwała podkreśla, że jest to program całego społeczeństwa woj.bydgoskiego, a jego konsekwentna realizacja wzbogaci region o dalsze nowe i rozbudowane zakłady pracy, o nowe szkoły, placówki kultury, nauki i obiekty socjalne. Uwzględnia on szybkie tempo rozwoju przemysłu, produkcji rolniczej, budownictwa mieszkaniowego, kultury, oświaty i służby zdrowia.

W uchwale czytamy: "Zwracamy się do całego społeczeństwa ziemi bydgoskiej, do wszystkich wyborców z apelem o pełne i czynne poparcie programu jako wspólnej linii działania nas wszystkich. 19 marca udamy się wszyscy do urn wyborczych, aby oddać głosy na kandydatów Frontu Jedności Narodu, na naszych przedstawicieli w Sejmie. Nasze głosy będą akceptacją uchwały VI Zjazdu Partii i programu dalszego rozwoju naszej pięknej ziemi bydgoskiej."

Po referacie wyłożonym przez Br. Gajdę i Kępczyńskiego, w dyskusji na dzisiejszym plenarnym posiedzeniu Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu przedstawiciele Partii, stronnictw politycznych, ~~skrajnie~~ związków zawodowych, nauki, kultury, organizacji kobiecych i społecznie postępowego ruchu katolików i młodzieżowych

podkreślili znaczenie programu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa wskazując jednocześnie, że odpowiada on ~~na~~ ^{zysostwym} najpilniejszym potrzebom społeczeństwa.

W imieniu Wojewódzkiej Komisji Porozumiewawczej Partii i stronnictw politycznych sekretarz KW PZPR - Wiktor Soporowski przedstawił ~~kandydatki~~ ^{nazwiska} propozycje kandydatów na posłów. Kandydatury zostały uprzednio szeroko przekonsultowane na licznych spotkaniach z udziałem osób partyjnych i bezpartyjnych. Zostały także zatwierdzone przez ~~centralne i wojewódzkie komitety PZPR, ZSL i SD.~~ ^{wojewódzkie komitety PZPR, ZSL i SD.} zgłoszone kandydatury zostały zaakceptowane przez ~~Woj. Komitet Frontu Jedności Narodu~~ ^{Woj. Komitet Frontu Jedności Narodu} i zostaną zarejestrowane w okręgowych komisjach wyborczych. Zgodnie z ordynacją nazwiska kandydatów opublikują Okręgowe Komisje Wyborcze.

HRB/KR

11 lutego 1972r.

JK/

Zakłaga Zakładów Włókien Sztucznych w Toruniu podjęła decyzję o wyprodukowaniu dodatkowej partii poszukiwanych na rynku wyrobów. Pracownicy wydziału włókien ciętych, odpowiadając na apel - "Szukamy 20-tu miliardów" - postanowili wyprodukować ponad plan 200 ton elany wartości ponad 11-tu milionów złotych. Dodajmy, że jest to kolejne zobowiązanie zakłagi, które dotychczas wyrażało się sumą 30-tu milionów. W styczniu toruńska "Elana" zobowiązała się dostarczyć dodatkowo 400 ton elany i 100 ton torlenu, które to zobowiązania zostały już w około 3-tu procentach zrealizowane.

BRB/KR

755
11 lutego 1972r.

KR/

Z ciekawą i pożyteczną inicjatywą wystąpiły Inowrocławskie Zakłady Gastronomiczne, które codziennie dostarczają dla pracowników miejscowych zakładów przemysłowych oraz przedsiębiorstw budowlanych - posiłki regeneracyjne. Codziennie w kuchniach inowrocławskich Zakładów Gastronomicznych wytwarza się ponad 4 tysiące tych posiłków. W ten sposób częściowo został rozwiązany problem dostarczania gorącej strawy na place budów i do hal fabrycznych.

KR/

Z okazji zbliżającej się 500-nej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika na półkach księgarskich co kilka tygodni pojawiają się nowe publikacje naukowe i popularno-naukowe, poświęcone genialnemu astronomowi. Jak dotychczas ukazało się osiem książek, które są wprost idealnym wyjściem dla każdego, kto pragnie z okazji jubileuszu odświeżyć sobie w pamięci, jak to było ze wstrzymaniem słońca i ruszeniem ziemi.

Na półkach księgarskich pojawiły się 3 kolejne tomiki biblioteczek kopernikowskiej. Dwa z nich - Jerzego Dobrzyckiego "Astronomia przedkopernikowska" i Cecylii Iwaniszewskiej "Astronomia Mikołaja Kopernika" zasługują na szczególną uwagę. Odpowiadają one na pytanie, w jakim stadium rozwoju naukowego Mikołaj Kopernik zastał astronomię, a w jakim^m ją zostawił. Z tymi publikacjami wiąże się kolejna, której autorem jest Leonard Jarzębowski i która nosi tytuł "Biblioteka Mikołaja Kopernika". Praca ta przytacza tytuły 129-ciu książek, które znajdowały się do dyspozycji Mikołaja Kopernika. Jak na owe czasy - była to bardzo pokaźna biblioteka. Mikołaj Kopernik w swej bibliotece prywatnej posiadał, między innymi takie dzieła, jak: "Optyka Vitellia" i "Rady medyczne Bartłomieja Montagnana". Część jego zbiorów znajduje się w Bibliotece Uniwersyteckiej w Uppsali.

BRE/KR

10 luty 1972 r.

ZP/

Chociaż zdaje sobie sprawę, że cała sportowa Polska cieszy się wspaniałym wyczynem Wojtka Fortuny/^{w dalekim Sapporo -} to jednak w naszym kąciaku sportowym chciałbym dziś kilka słów poświęcić pięściarstwu. Czynię to na marginesie rozpoczętych wczoraj indywidualnych mistrzostw okręgu juniorów w boksie. Do walki o mistrzowskie szarfy przystąpiło na ringu "Astorii" ponad 100 zawodników. Obserwowałem pojedynki eliminacyjne i muszę przyznać, że wychodziłem z sali z uczuciem zażenowania. Pomijam sprawę żenująco niskiego poziomu, ^{od} ostatecznie dla adeptów sztuki pięściarskiej nie można było się spodziewać dojrzałego boksu. Nie wolno jednak zapalać zielone światło na ringu dla kilkunastoletnich chłopców, którzy poza bijatyką niczego innego nie zaprezentowali. Po prostu zachodzę w głowę jak to się stało, że do decydującej batalii dopuszczone młodzieńczo źle przygotowaną pod każdym względem. Chłopców polujących na cios, dla których czynna obrona jest i pozostanie jeszcze na długie arkanami sztuki ze sfery komasusu. Wydaje się, że najwyższy już czas, aby poza ilością startujących w mistrzowskich turniejach zwrócić bardziej uwagę, co młody bokser w swoim pierwszym kroku ma do zaprezentowania w sensie umiejętności.

707

Nie pomagły kaski ochronne. W wielu pojedynkach walki były tak nierówne, że sędziowie musieli zapierzonych kogutów odsyłać do narożnika po zainkasowaniu przez młodzieńca kilku ciosów, które spadały na szczękę niczym grzmot z jasnego nieba. A sekundanci dopingowali swoich podopiecznych na miłą lub okrzykami z narożnika: *bij go, atakuj - może nie wytrzyma tempa.* I tak przez 5 godzin zebrana publiczność obserwowała wyczyny młodzieży pięściarskiej, które nie miały nic wspólnego z tym, co chociaż w przybliżeniu można by było nazwać szermierką bokserską.

Ponadto mam uzasadnione pretensje do sędziów ringowych, którzy pozwalali sobie na luksus kontynuowania walki w przypadkach, kiedy młody ochłopiec po kilku ciosach powinien skorzystać raczej z amoniaku, aby uniknąć nokautującego ciosu.

Mamy jeszcze dwa dni walk o mistrzowski tytuły. Wydaje się, że panowie w ringu częściej powinni zasięgać porady lekarza zawodów. Wszak o zdrowie tu chodzi, a nie o statystykę - drodzy panowie!